נק לאומי לישראל בע"מ ואח' נ' סער פתרונות בירוק בע"מ ואח'
בארכיב

כבוד השופט איל באומגרט בנק לאומי לישראל בע"מ ב"כ עו"ד מיכאל רוהר נגד בפני התובעת הנתבעת שכנגד
1. סער פתרונות בירוק בע"מ 2. גיא שמעון סער ב"כ עו"ד אביעד אטינגר, עו"ד מיכל כהן-מלכה הנתבעים התובעים שכנגד

הקיקה שאושרה:

[חוק שיקים ללא כיסוי, תשמ"א-1981: סע' 10](#)

[חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965](#)

[חוק הבנקאות \(שירות ללקוח\), תשמ"א-1981](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973](#)

[חוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חובה\), תשל"א-1970: סע' 10](#)

[פקודת הנוזקים \[נוסח חדש\]: סע' 35, 64](#)

ספרות:

[ג' שלו, דיני חוזים - החלק הכללי](#)

מיני-רציו:

\* בית המשפט הורה לבנק לפצות את התובעים בגין הנוזקים שנגרמו להם בעקבות הגבלת חשבון שלא כדו"ן. נפסק, כי הבנק הפר באופן בוטה וחד צדדי את הנהגה שהיה קיים בינו לבין החברה וזאת אף מבלי שהודיע לתובעים על כך.

ביום 22/7/2010 נודע לסער כי קיימת התראה על הגבלת החשבון בבנק לאומי החל מיום 1/8/10.

ביום 27/7/2010 פנתה החברה לבנק לאומי בבקשה לגרוע ממניין השיקים ללא כיסוי את ששת השיקים. ביום 15/8/10 דחה הבנק את בקשת החברה. לפיכך, ביום 7/9/10 הגישה החברה בקשה למתן צו מניעה זמני למניעת ההגבלה בחשבון ובקשה לפי [סעיף 10 לחוק שיקים ללא כיסוי](#), תשמ"א-1981 (להלן: "[חוק השיקים ללא כיסוי](#)") לגריעת ששת השיקים ממניין השיקים המסורבים.

בהחלטת בהימ"ש מיום 13/9/2010 ניתן צו מניעה זמני וסטאטוס החשבון הפך ל"מעוכב הגבלה".

ביום 10/8/2011 ניתן פסק-דין בו נתקבלה בקשת החברה לגריעת ששת השיקים ונקבע כי הגבלת החשבון על-ידי הבנק נעשתה שלא כדין הן בשל אי משלוח ההתראה על ההגבלה והן מאחר והיה לחברה יסוד סביר להניח כי השיקים יכובדו על-ידי הבנק.

זאת כשהגבלה צפויה להיכנס לתוקף ביום 1/8/2010. כתוצאה מכך, לא עמדה בפני החברה כל אפשרות להתגונן מפני רוע הגזירה.

משביום 15/8/2010 נדחתה על-ידי הבנק פניית החברה מיום 27/7/2010 לגרוע ממניין השיקים שסורבו במהלך השנה האחרונה את ששת השיקים, נאלצה החברה להגיש ערעור לפי [סעיף 10 לחוק שיקים ללא כיסוי](#), תשמ"א-1981 ובקשה לצו מניעה זמני. מתן צו מניעה ביום 13/9/2010 ששינה את סטאטוס החשבון מ"מוגבל" ל"מעוכב הגבלה" וקבלת ערעור החברה ביום 10/8/2011 בו בוטלה ההגבלה ונקבע כי זו הוטלה על חשבון החברה שלא כדין, לא היה בהם מבחינת החברה כדי להושיעה.

בחינת שאלות אלו תיעשה, כאמור, במנותק מפסק-הדין מיום 10/8/2011.

6. החובות בהן חב תאגיד בנקאי כלפי הציבור בכלל וכלפי ציבור לקוחותיו בפרט הינן רבות ומגוונות ובראשן ניצבת חובת האמון. חובה זו שונה מחובת תום הלב המעוגנת ב**חוק החנונים** (חלק כללי) תשל"ג-1973 וחולשת על כל ענפי המשפט. להבדיל מחובת תום הלב החלה במהלך עסקים הרגיל, במסגרתם מחויבים הצדדים בסטנדרט מיינמלי של התנהגות ראוייה בבחינת "אדם לאדם – אדם", בשוק השירותים הבנקאיים המושתתת על מערכת יחסי כוחות שאינה שוויונית, הועלה הרף לרמה של חובת אמון שהינה בבחינת "אדם לאדם (או, נכון יותר, בנק ללקוח) – מלאך".

הפרת חובות אלו מהווה עוולת הרשלנות מצד הבנק מזכה אף היא את הנפגעים מההפרה בפיצוי נזקיו.

#### סוגיית צפיות הנזק:

22. צודק ב"כ הבנק הטוען כי אין לחייב את לקוחו אלא בגין הנזקים הצפויים. הן במידה והנזקים נתבעים מכוח [סעיף 10 לחוק החוזים \(תרופות בשל הפרת חוזים\)](#), [התשל"א-1970](#) והן במידה והם נתבעים מכוח [הסעיפים 35 ו-64 לפקודת הנזיקין \(נוסח חדש\)](#), הרי שמבין התנאים המצטברים לצורך הזכאות לפיצויים מצויים: קיום הנזק, הקשר הסיבתי בינו לבין ההפרה (סיבתיות עובדתית) וצפיות הנזק על-ידי המפר (סיבתיות משפטית).

23.

הלכת דרין השוללת את זכות בעלי המניות לתבוע את נזקיהם אשר נקבעה בע"א 3051/98 דרין נ' חברת השקעות דיסקונט (פורסם במאגרים) [פורסם בנבו] אינה חלה בענייננו, שכן אין המדובר בנזק משני של בעל המניות המשתקף בנזקה של החברה אלא בנזק עצמאי ונפרד שנגרם לסער ואינו תלוי בנזק שספגה החברה כתוצאה מהתנהלות הבנק.

#### הנזק הלא ממוני:

36. בכתב התביעה עתרו הנתבעים לפיצוי בסך 100,000 ₪, ללא הוכחת נזק לטובת סער והחברה מכוח [חוק איסור לשון הרע](#), [התשכ"ה-1965](#) לטענתה בשל פרסום דבר ההגבלה בחשבון הבנק של החברה, קמה חזקה על החברה ואף על סער, כמי שמוזהה כבעליה, כי שיקים היוצאים תחת ידם מסורבים לפירעון.
37.

הריבית בשיעור האמור תתוסף בכל ריבעון ותצטרף לקרן בכל ריבעון ותישא אף היא ריבית בשיעור האמור. שיעור הריבית ישתנה בהתאם לשינויי שיעור הריבית שיהיו נהוגים אצל הבנק ותצהיר פקיד הבנק יהווה ראיה לכאורה לכך. הוצאותיו של הבנק נלקחו בחשבון בפסיקת הוצאות בתביעה שכנגד.

**זכות ערעור כחוק.**

**ניתן היום, כ"ח סיוון תשע"ו, 04 יולי 2016, בהעדר הצדדים.**

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקנה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

איל באומגרט 54678313- /

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

תא (רח') 11-03-38014-03 בנק לאומי לישראל בע"מ נ' סער פתרונו בירוק בע"מ